

Pos.	Menge	Einheit	Metallbau 1		Metallbau 2		Metallbau 3	
			EP	GP	EP	GP	EP	GP
1..1.10	1	Stück	966,00 €	966,00 €	935,00 €	935,00 €	1.174,00 €	1.174,00 €
1..1.10			Einbauort: Südost, EG Dusche Herren, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 1.010 mm x 1.635 mm					
1..1.20	1	Stück	1.474,00 €	1.474,00 €	1.398,00 €	1.398,00 €	1.813,00 €	1.813,00 €
1..1.20			Einbauort: Südost, EG Umkleide Herren, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 3.060 mm x 885 mm					
1..1.30	1	Stück	966,00 €	966,00 €	935,00 €	935,00 €	1.174,00 €	1.174,00 €
1..1.30			Einbauort: Nordwest, EG Dusche Damen, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 1.010 mm x 1.635 mm					
1..1.40	1	Stück	1.474,00 €	1.474,00 €	1.398,00 €	1.398,00 €	1.813,00 €	1.813,00 €
1..1.40			Einbauort: Nordwest, EG Dusche Damen, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 3.060 mm x 885 mm					
1..1.50	3	Stück	732,00 €	2.196,00 €	722,00 €	2.166,00 €	835,00 €	2.505,00 €
1..1.50			Einbauort: Nordost, EG WC-Damen + Mehrzweckraum, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 885 mm x 885 mm					
1..1.60	7	Stück	966,00 €	6.762,00 €	891,00 €	6.237,00 €	1.115,00 €	7.805,00 €
1..1.60			Einbauort: Nordost, EG Umkleide-Damen, System AWS 75.SI+ Sanitätsraum, Umkleide Herren + Empfang DK-Flügel ca.: 885 mm x 1.635 mm					
1..1.70	1	Stück	2.310,00 €	2.310,00 €	2.270,00 €	2.270,00 €	3.030,00 €	3.030,00 €
1..1.70			Einbauort: Nordost, EG Mehrzweck, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 2.655 mm x 1.635 mm					
1..1.80	4	Stück	1.474,00 €	5.896,00 €	1.398,00 €	5.592,00 €	1.813,00 €	7.252,00 €
1..1.80			Einbauort: Nordost, EG Umkleide Herren, System AWS 75.SI+ DK-Flügel ca.: 3.060 mm x 885 mm					
1..1.90	1	Stück	37.955,00 €	37.955,00 €	64.844,00 €	64.844,00 €	50.691,00 €	50.691,00 €
1..1.90			Einbauort: Nordost, EG Eingang Alu-Fassaden-Element, System FWS 60.SI Abmessung ca.: 6.740 mm x 13.130 mm					
2..1.10	6	Stück	4.046,00 € 4.234,00 €	8.092,00 € 16.936,00 €	4.143,00 €	24.858,00 €	4.709,00 €	28.254,00 €
2..1.10			Einbauort: Nordost, Südost + Nordwest - 1.OG + 2.OG, System AWS 120 CC.SI Abmessung ca.: 1.970 mm x 2.120 mm					
2..1.10a	28	Stück	6.778,00 € 6.964,00 €	162.672,00 € 27.856,00 €	7.187,00 €	201.236,00 €	7.895,00 €	221.060,00 €
2..1.10a			Einbauort: Nordost, Südost + Nordwest - 1.OG + 2.OG, System AWS 120 CC.SI Abmessung ca.: 4.060 mm x 2.120 mm					
3..1.10	25,000	lfdm	Enthalten in Titel 2		106,00 €	2.650,00 €	197,00 €	4.925,00 €
3..1.20	26	Stück	262,00 €	6.812,00 €	268,00 €	6.968,00 €	439,00 €	11.414,00 €
3..1.20			Stützenverkleidung					
3..1.30	4	Stück	369,00 €	1.476,00 €	382,00 €	1.528,00 €	545,00 €	2.180,00 €
3..1.30			Eck- Stützenverkleidung					
3..1.40	1	Stück	1.511,00 €	1.511,00 €	2.600,00 €	2.600,00 €	1.757,00 €	1.757,00 €
3..1.40			Statischer Nachweis / Standsicherheitsnachweis					

Neubau Verwaltungsgebäude

M U S T E R

3..1.50	Mehrpreis für Ausführung der Verglasung als Sonnenschutz- Isolierglas	1 Stück	965,00 €	965,00 €	680,00 €	680,00 €	2.936,00 €	2.936,00 €
3..1.60	Ausführung der Fensterelemente mit einem Magnetschalter-Set	87 Stück	89,00 €	7.743,00 €	53,00 €	4.611,00 €	94,00 €	8.178,00 €
3..1.70	Konstruktionszeichnung - Ausführungsplanung	1 Stück	6.000,00 €	6.000,00 €	1.600,00 €	1.600,00 €	586,00 €	586,00 €
3..1.80	Mehrpreis Aluminium Verleistung (30/30/2)	500,000 lfdm	10,00 €	5.000,00 €	15,00 €	7.500,00 €	11,50 €	5.750,00 €
3..1.90	Mehrpreis Aluminium Verleistung (40/40/2)	500,000 lfdm	12,00 €	6.000,00 €	17,00 €	8.500,00 €	12,00 €	6.000,00 €
3..1.100	Facharbeiterstunden	10 h	55,00 €	550,00 €	48,00 €	480,00 €	49,00 €	490,00 €
3..1.110	Hilfsarbeiterstunden	10 h	45,00 €	450,00 €	43,00 €	430,00 €	45,00 €	450,00 €
4..1.10	Motorsteuergerät UP, für die Position: 2.1.10 und 2.1.20	34 Stück	79,00 €	2.686,00 €	67,00 €	2.278,00 €	145,00 €	4.930,00 €
4..1.20	Netzteil ET-TE4 (24 V / 2,0 A), für die Position: 2.1.10 und 2.1.20	34 Stück	67,00 €	2.278,00 €	58,00 €	1.972,00 €	131,00 €	4.454,00 €
4..1.30	Funktionsprüfung des eingebauten Behanges auf der Baustelle	1 Stück	960,00 €	960,00 €	750,00 €	750,00 €	1.169,00 €	1.169,00 €
4..1.40	Inbetriebnahme und Programmierung der vorgeschriebenenSonnenschutzsteuerung	1 Stück	440,00 €	440,00 €	500,00 €	500,00 €	2.034,00 €	2.034,00 €
			Netto	318.426,00 €	Netto	354.916,00 €	Netto	383.824,00 €
			MwSt.	60.500,94 €	MwSt.	67.434,04 €	MwSt.	72.926,56 €
			Brutto	378.926,94 €	Brutto	422.350,04 €	Brutto	456.750,56 €